

15 2 2025
21 JUL 2025

АДВОКАТ <i>Андоновић С. Милан</i>		
---	---	--



**ОСНОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО
СРЕМСКА МИТРОВИЦА**

ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ: ОПШТА БОЛНИЦА СРЕМСКА МИТРОВИЦА, са седиштем у Сремској Митровици, ул. Стари Шор бр. 65, МБ: 20373563, ПИБ: 105434001, кога заступа Мирнић Војислав - в.д. директор, а чији је пуномоћник Андоновић Милан, адвокат из Мачванске Митровице

На основу чл. 280 и 281 ст. 1 Законика о кривичном поступку, подноси се:

КРИВИЧНА ПРИЈАВА

- прилози, пуномоћ

ПРОТИВ ГВОЗДЕНОВИЋ ЖИВКА, ЈМБГ: [REDACTED] (према сазнањима оштећеног лице је са пребивалиштем у [REDACTED] а боравиштем у Сремској Митровици, ул. [REDACTED] број није познат)

Због основане сумње да је:

Дана 15.07.2025. године око 19.10 часова дошао у Општу болницу Сремска Митровица, чије је седиште у Сремској Митровици, ул. Стари шор бр. 65, и то на одељење болничког пријема, када се запосленом медицинском техничару болничког пријема [REDACTED] лажно представио да има својство службеног лица, рекавши му следеће: „Ја сам службено лице, дошао сам да сликам око поштовања мера око заштите пушења. Где је табла о забрани пушења. Јел знате да је казна 8.000,00 ЕУР-а“?, након чега је убрзо окривљеном и медицинском техничару [REDACTED] пришла и докторица пријемног одељења Опште болнице Сремска Митровица [REDACTED] којој је медицински техничар, у присуству окривљеног, пренео разлог доласка окривљеног, док је окривљени потврдно климао главом, након чега су сво троје заједно обишли одељење болничког пријема ради наводне контроле забране пушења, након ког обиласка је окривљени напустио одељење пријема и удаљио се из круга Опште болнице Сремска Митровица, на који начин се лажно представио у намери да другом нанесе какву штету, при чему је био способан да схвати значај свог дела и да управља својим поступцима, био свестан свог дела и хтео његово извршење и био свестан забрањености свог дела

- **чиме је извршио кривично дело Лажно представљање из чл. 329 ст. 1 Кривичног законика**

о б р а з л о ж е њ е

Дана 15.07.2025. године око 19.10 часова, на одељење болничког пријема Опште болнице Сремска Митровица, дошло је лице, овде осумњичени Гвозденовић Живан, који се медицинском техничару [REDACTED] одмах представио да је службено лице и да је дошао да исконтролише поштовање мера забране од пушења у тој установи. Осумњичени Гвозденовић Живан је, поред чињенице да се представио као службено лице, својом одевним стилем, ставом, као и чињеном да је носио акт ташну, и визуелно остављао утисак службеног лица. Тачније, критичном приликом осумњичени је рекао следеће: „Ја сам службено лице, дошао сам да сликам око поштовања мера око заштите пушења. Где је табла о забрани пушења. Јел знате да је казна 8.000,00 ЕУР-а“? Медицински техничар није посумњао у својство службеног лица осумњиченог, чак је истог као таквог и представио др болничког пријема [REDACTED] када је она пришла да им се јави. Након неколико минута формалности око упознавања, осумњичени, заједно са [REDACTED] и др [REDACTED] започео са обиласком одељења, након чега је исто одељење напустио и удаљио се из круга Опште болнице Сремска Митровица.

Тек након што је осумњичени напустио круг Опште болнице Сремска Митровица, запослени у истој су, након коментарисања, ипак приметили нешто чудно код осумњиченог, када су након пријаве догађаја управи Опште болнице Сремска Митровица, дошли до сазнања да им се осумњичени лажно представио, односно да исти нема својство службеног лица.

Чињеница јесте да му нико од радника Опште болнице Сремска Митровица није тражио службену легитимацију, али као што је већ наведено, осим усменог представљања као службено лице, осумњичени је својим одевањем, понашањем и ставом одавао утисак лица који имао одређено службено својство.

Одељење болничког пријема је обезбеђено сигурносним камерама, тако да уз ову пријаву достављамо видео запис доласка осумњиченог на одељење болничког пријема, његов контакт са запосленима, те на крају и сам обилазак одељења.

Желимо да скренемо пажњу да је управа Опште болнице Сремска Митровица већ од раније упозната са особом Гвозденовић Живко. Наиме, уназад неколико месеци осумњичени је с времена на време долазио у просторије Опште болнице Сремска Митровица, улазио на разна одељења, а понекад и фотографисао просторије и запослене раднике опште болнице, а све везано за наводну контролу забране пушења. О својим активностима осумњичени је обично накнадно обавештавао управу Опште болнице Сремска Митровица, ком приликом је истицао неке пропусте и критике на рачун службе Опште болнице Сремска Митровица. Поред тога осумњичени је знао да обавести и градске, покрајинске и државне инспекције о наводном затеченом стању. Због таквих његових активности Општа болница Сремска Митровица је спроводила одређене интерне поступке, а такође по обавештењима осумњиченог, Општа болница Сремска Митровица је била предмет и инспекцијског надзора.

Оштећени сматра да је поступање осумњиченог усмерено искључиво на дискредитацију Опште болнице Сремска Митровица као еминентне установе са традицијом пружања здравствених услуга скоро пуних 200 година.

Напомињемо да радници одељења болничког пријема нису били упознати ко је лице Гвозденовић Живко, као ни са разлогом и начином његовог поступања приликом доласка у Општу болницу Сремска Митровица. Исти су критичне прилике били уверења да је Гвозденовић Живко службено лице које је задужено за контролу забране пушења у државним органима и институцијама.

Због свега напред изнетог, основано сматрамо да је мотив лажног представљања покушај да се Општој болници Сремска Митровица нанесе штета.

Доказ:

- Саслушати у својству осумњичене Гвозденовић Живка
- Саслушати у својству сведока [REDACTED] медицинског техничара са одељења пријема ОБ Сремска Митровица, а на адресу послодавца
- Саслушати у својству сведока [REDACTED] докторицу са одељења пријема ОБ Сремска Митровица, а на адресу послодавца
- Саслушати у својству сведока в.д. директора Опште Болнице Сремска Митровица Војислава Мирнића, на адресу послодавца
- Извршити увид у видео-запис сигурносних камера ОБ Сремска Митровица – одељење пријема, а за критични временски период (записи на USB меморији)
- Издати посебену наредбу у обезбедити снимке са сигурносних камера ОБ Сремска Митровица, одељење пријема за критичан период
- Службеним путем прибавити извод из казнене евиденције за осумњиченог
- По потреби спровести друге доказе које надлежно тужилаштво сматра сходним

С обзиром на изнето, предлажемо на надлежно тужилаштво одмах по пријему ове пријаве спроведе све напред побројане доказе, те да након тога поднесе Основном суду у Сремској Митровици **оптужни предлог против окривљеног због извршења Кривичног дела Лажно представљање из чл. 329 ст. 1 Кривичног законика, или пак за неко друго кривично дело које се гони по службеној дужности**, уколико се у току поступка утврди да се у њеним радњама стичу сви елементи бића неког другог кривичног дела.

У Сремској Митровици
дана 21.07.2025. године

ПУНОМОЋНИК

АДВОКАТ
Милан С. Андоно [REDACTED]
[REDACTED]